UNIDADE REGIONAL DE ENSINO DE SÃO JOÃO DA BOA VISTA

RUA RIACHUELO, 444 – SÃO LÁZARO
(19) 3638-0300 e-mail: sjv@educacao.sp.gov.br

 1

São João da Boa Vista, 06 de março de 2026.

SELEÇÃO DE PROFESSORES PARA ATUAÇÃO NAS ESCOLAS OLÍMPICAS – 2026

ATRIBUIÇÃO DE AULAS

A Coordenadora – Dirigente Regional de Ensino, no uso de suas atribuições legais, com

fundamento no disposto na Resolução SEDUC nº 150, de 27 de novembro de 2025, que dispõe

sobre o Projeto de Olimpíadas Científicas da SEDUC-SP, conforme Edital nº 01/2026, COMUNICA

os professores selecionados para atuação nas Escolas Olímpicas – 2026 que tenham interesse

em ministrar aulas, que acontecerá uma sessão de atribuição de aulas conforme segue:

DATA: 09/03/2026

HORÁRIO: 9:00

LINK DE ACESSO – TEAMS

SESSÃO DE ATRIBUIÇÃO DE AULAS - AULAS OLÍMPICAS |

Ingresso na Reunião | Microsoft Teams

A atribuição das aulas respeitará a seguinte ordem de prioridade funcional, conforme regras

da SEDUC-SP:

1. Docentes titulares de cargo, para constituição de jornada ou carga suplementar.

2. Docentes ocupantes de função-atividade, para composição da carga horária de opção.

3. Docentes contratados, com aulas previamente atribuídas, para complementação da carga

horária de trabalho.

4. Candidatos a contratação.

VAGAS

EE ALEXANDRE FLEMING

AULAS OLÍMPICAS

Turma: N1 AULAS OLÍMPICAS A MANHÃ

Turma: N2 AULAS OLÍMPICAS A MANHÃ

SILVIA HELENA DALBON BARBOSA

Coordenadora – Dirigente Regional de Ensino

COMISSÃO DE ATRIBUIÇÃO DE CLASSES E AULAS

https://teams.microsoft.com/l/meetup-join/19%3ameeting_NTAwZjkzMGMtOTI0YS00YzE0LWI1MmItOGQ5MTlmMDVmMmMw%40thread.v2/0?context=%7b%22Tid%22%3a%2216b87798-4517-442c-9200-ce1cca93259c%22%2c%22Oid%22%3a%22985852b1-0a70-4deb-9b69-bb7d5aa82d84%22%7d
https://teams.microsoft.com/l/meetup-join/19%3ameeting_NTAwZjkzMGMtOTI0YS00YzE0LWI1MmItOGQ5MTlmMDVmMmMw%40thread.v2/0?context=%7b%22Tid%22%3a%2216b87798-4517-442c-9200-ce1cca93259c%22%2c%22Oid%22%3a%22985852b1-0a70-4deb-9b69-bb7d5aa82d84%22%7d